est pape aperte bono et sancto. aut qz p ipſū ſolū docent h nō agunt ad modū ſcribarū et phariſeoz. a ſic obediendū ē pape aperte malo. ¶ Ad iij ē dicendū. qz quedā ē occasio mali directa que directe ordinatur in malū. et iſta nō est danda nec pape nec alicui. Quedā vero indirecta q̄ de se tendit in bonū et iſta ē dāda aliquādo ut qñ illud bonū quōd est mali occasio ē bonū necessitatis et publicū tocus ecclesie qd inde sequitur fiat contigit in casu pposito.

Questio sexta de papalis sentētie appellatione

Nunc considerandum restat de papalis sentētie appellatione. Circa quod q̄runtur Octo. Primo. Verū a pp̄ possit appellari ad deum. Secundo. Verum a papa appellare ad deum sit appellare contra deum. Tercio. Verū si a pp̄ appellatur ad ad deū talis appellatio admittatur apud deū. Quarto. Verū a papa p̄senti possit appellari ad papam futurū. Quinto. Verū a papa possit homo appellare ad collegiū cardinaliū licite. Sexto. Verū a papa possit appellari ad cōciliū generale. Septimo. Verū papa possit facere statutū quōd ab ei⁹ sentētia possit appellari. Octavo. Verū sit error dicē qz a pp̄ possit ad deū hōiez appellari

Ad primū sic p̄cedit. Videtur em̄ qz licite a papa possit appellari ad deum qz fideles xpi non sūt a deo derelicti. Ipse em̄ dicit ad Heb. xiiij. Nō deſerā neqz derelinquā. ita ut cōfidenter dicamus. Dominus michi adiutor. nō timeo quid faciat michi homo. Sz p̄leūqz contigit papā in iusticiā facere qz cū homo sit passionari et p̄urbari p̄t. ita ut vel carnis affectione vel aliqua corruptione a recto tramite iusticie deviet. Ne ergo fideles ecclesie a deo videātur derelicti. tūc licet eis in causa iniusta ad deum appellare. ¶ Scribit̄ Psa. lxxij. qz iusticie humane sunt q̄si p̄anus menstruante mulieris p̄t em̄ diversis falsis coloribus colorari. Sz app̄latio ē remediū de causa viciata per iniusticiā. Scribit̄ em̄. ij. q. vi. Liceat appellatori viciatā causam remedio appellationis subleuare. Ergo i cā sic viciata licet a papa ad deū appellare. ¶ Scribit̄ ia. v. In p̄sona opprimētū a iusticiā facientū. Ecce merces operarioz n̄oz q̄ fraudata est a nobis clamat et clamor eoz introiuit in aures domini sabaoth. h̄ n̄ ē aliū appellatio nisi clamor de sentētia iniuste lata a iudice inferiori ad superiorē. videt̄ ergo qz a pp̄ ad deum appellari possit cū aliū superiorē nō habeat. ¶ In cōtrariū est. qz aut deus audiret causam per appellationē ad ipſū delatā in quantū deus aut in quantū homo. non primo modo. qz deū nemo vidit vnq̄ nec secūdo modo. qz post ascensionē non ē modo hūa no cū hōibus cōuersatus. Vñ Ioh. xxi. Marie magdalene volenti secum modo humano cōuersari. dicit. Noli me tangere. videtur ergo qz ad deum in p̄senti vita appellari non possit. ¶ R. Dicendū. qz tribus rationibus